
 
 

COMUNE DI VASANELLO 
PROVINCIA DI VITERBO 

 
DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
N° 13 
  

 
Data: 30/05/2011 

 
OGGETTO: Elezione del Presidente del Consiglio 
                      Comunale. 
 

 
L’anno duemilaundici il giorno trenta, del mese di maggio alle ore 18,00 nella 
sala delle adunanze si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi 
spediti nei modi e termini di legge, in sessione ordinaria ed in prima 
convocazione. 
Risultano presenti e assenti i seguenti Consiglieri: 
 
          Presenti Assenti  Presenti Assenti 

        
1) PORRI Antonio 
 
2)  CRETA Massimiliano 
 
3)  STEFANUCCI Luigi 
 
4)  RICCI Francesco 
 
5)  PORRI Gianfranco 
 
6)  PETRARCA Marco 
 
7)  PERUGINI Adelmo 
 
8)  MARACCI Parise 

   
  SI 
 
  SI 
 
  SI 
 
  SI 
 
  SI 
 
  SI 
 
  SI 
 
  SI 
   

     
    
    
 
    
 
    
   
   
 
   
 
   
 
   

 
  9) CAPORALI Giordano 
 
10) SQUARCIA Stefano 
 
11) SALVATORI Romano 
 
12) CRETA Rosanna 
 
13) FAZIOLI Marcello 
 
 
 

   
  SI 
 
  SI 
 
  SI 
 
  SI 
 
  SI 
 
   

   
   
   
   
 
   
 
   
 
   
 
 
 
 
 
   
   

 
     PRESENTI N°13                                                                                        ASSENTI N°00 
 

Partecipa alla seduta il Segretario  Comunale Dott. Francesco VALENTE. 
 
Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. 

Antonio PORRI, nella sua qualità di Sindaco.  

 
 
 



 
 
 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

        PREMESSO che nelle giornate del 15 e 16/05/2011, si è svolta la consultazione elettorale 
per il rinnovo del Consiglio Comunale e per l’elezione del Sindaco; 
    VISTO che l’art.7 dello statuto prescrive che nella prima seduta il Consiglio Comunale 
provveda alla elezione del suo Presidente; 
    CONSIDERATO altresì che detta elezione avviene tra i consiglieri e a scrutinio segreto, a 
maggioranza dei votanti; 
    VISTO il regolamento di funzionamento del Consiglio Comunale; 
    VISTO il precedente verbale in data odierna, con cui si è proceduto alla convalida degli 
eletti; 
    ACQUISITO il parere favorevole del Segretario Comunale; 
    PROCEDUTOSI alla votazione per la nomina del Presidente, mediante schede segrete, 
scrutatori Caporali e Fazioli si ha il seguente risultato: 
    VOTANTI   13 
    HANNO ottenuto voti: Creta Massimiliano n. 9, Creta Rosanna n. 4;  
    SCHEDE bianche  0                                               
 
    SULL’esito della eseguita votazione accertato e proclamato dal Presidente, 
 

DELIBERA 
 
-- di nominare Presidente di questo Consiglio Comunale il Sig. Creta Massimiliano;                        
 
-- con separata votazione palese, esito unanime di dichiarare il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n°267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
 
             IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        Antonio PORRI                                           Dott. Francesco VALENTE 
 
 
 

__________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale 
 
Lì       …………………………. 

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                           
                                                                                                                             Dott. Francesco VALENTE 
   
____________________________________________________________________________________________ 
 
La pubblicazione di copia della presente è iniziata  il giorno   …………………………  e  vi rimarrà per 15 gg. 
consecutivi. 
                                                  
Dalla Residenza Municipale, lì  …………………………….. 
 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 
                                                                                                                                       
 

 
Attesto  che  copia  della  presente  deliberazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio di  questo Comune  a partire dal  
 
……………………………….  e  vi  rimarrà  per  15  giorni  interi  e  consecutivi  ai sensi dell’art.124, del D. Lgs.   
267/00. 

                                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Lì, ……………………………..                                                                           Dott. Francesco VALENTE 
____________________________________________________________________________________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta/diverrà  esecutiva il ……………………………….. 
 
[] decorsi 10 giorni dalla data di inizio  della pubblicazione (art.134, comma 3, D. Lgs. 267/00); 
[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°, D. Lgs. 267/00); 
 
 
                                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Lì ……………………………………                                                            Dott. Francesco VALENTE 
 

 
 

 
 

 


